*Exemplum primæ professionis quam ad Sanctæ En-
 phemiæ templum fecerunt.*

Omnes quidem fideles, maxime vero Dei sacerdo-
 tes, pacem et sanctificationem sequi cum omnibus
 oportet, sine quibus nemo, secundum Apostolum
 (I Thess. iv), videbit Dominum. Nos igitur apostoli-
 cam sequentes doctrinam, et festinantes concordiam

* Veteres libri, *judicamus.*

^b Idem libri, *vera.*

quæ ab eisdem quatuor sanctis synodis definita sunt,
 inconcussa serventur, earumdem synodorum reve-
 rentia in omnibus custodita. Quam professionem pa-
 ternarum traditionum memorem et sequacem, tam
 in fraternitate vestra quam in omnibus similia con-
 fessis atque confitentibus, omni laude plenissimam
 judicavimus^a et nostros ex ea re vere^b fratres agno-
 scimus. Unde divinæ clementiæ supplicamus, ut om-
 nes nos in hac confessione et paternis^c traditionibus
 permanentes, nostro digni reperiamur officio, et in
 die divini iudicii nulli prævaricationi paternarum
 constitutionum inveniamur obnoxii. Quibus ita præ-
 dictis postulationibus vestrum [postulationis vestræ]
 desiderium cognoscentes annuimus, ut de tribus ca-
 pitulis, ex quibus quæstio natæ est, facto regulari
 conventu, servata æquitate, medijs sacrosanctis
 evangelii, collationem cum unitis fratribus habe-
 amus [for. habeatis], et finis detur placitus Deo, et
 conveniens his quæ a sanctis quatuor sunt definita
 conciliis : scientes utique, sicut et communis profes-
 sionis testimonio declaratur, memoratarum synodo-
 rum in omnibus reverentiam custodiri. Deus te inco-
 lumem custodiat, frater charissime. Datum viii [viii]
 idus Januariæ, imperii domini Justiniani perpetui
 Augusti anno 27, post consulatum Basilii viri claris-
 simi anno 12.

*Eadem forma scripsit et ad Apollinarium sanctissi-
 mum, archiepiscopum magnæ civitatis Alexandria, et
 ad Dominum sanctissimum, archiepiscopum Theopo-
 leos, et ad synodum ipsis subjectam.*

C ecclesiasticam servare, præsentem facimus libellum.
 Imprimis quatuor sanctas synodos, Nicenam trecen-
 torum decem et octo, Constantinopolitanam centum
 quinquaginta, Ephesinam primam ducentorum, in
 qua in legatis suis atque vicariis, id est beatissimo
 Cyrillo Alexandriæ urbis episcopo, Arcadio et Pro-
 jecto episcopis, et Philippo presbytero, beatissimus
 Celestinus papa senioris Romæ noscitur præsedisse,
 et Chalcedonensem sexcentorum triginta sanctorum
 Patrum suscipimus. Et per omnia et in omnibus,
 quæcunque in omnibus gestis Chalcedonensis concilii
 aliarumque prædictarum synodorum, sicut in
 iisdem quatuor synodis scriptum invenitur, communi
 consensu cum legatis atque vicariis sedis apostolicæ,
 in quibus juxta tempora sua prædecessores sanctita-
 tis vestræ beatissimi papæ senioris Romæ ipsis syn-
 odis præsederunt, tam de fide quam de aliis omni-
 bus cæsis, iudiciis, constitutionibus, aut dispositio-
 nibus definita aut iudicata, vel constituta, sive dispo-
 sita sunt, inconcusse, inviolabiliter, irreprehensibiliter,
 atque irtractabiliter, sine adjectione vel
 imminutione aliqua nos promittimus secuturos, nec
 quidquam contrarium quod ad earum reprehensionem
 et retractationem vel permutationem sive injuriam
 sub qualibet occasione vel novitate pertineat admis-
 suros, aut tale aliquid præsumptibus consensuros :

^c Idem libri, *et in paternis.*

sed quæcunque communi consensu cum legatis atque vicariis sedis apostolicæ orthodoxæ ibidem dicta sunt, ea orthodoxa veneramur atque suscipimus.

Quæcunque anathematizaverunt vel damnaverunt, anathematizamus et nos atque damnamus; et universa, sicut ab hisdem synodis communi consensu cum vicariis sedis apostolicæ iudicata, aut definita, vel constituta; sive disposita lecta inveniuntur, irrefragabiliter atque impermutabiliter conservamus. Sed et beatæ recordationis papæ Leonis epistolæ, et sedis apostolicæ constituta, quæ tam de fide quam de firmitate supradictarum quatuor synodorum, processerunt, nos in omnibus secutos servatosque promittimus. Anathematizantes omnem hominem ad ordines et dignitates ecclesiasticas pertinentem, quicumque contra ea quæ superius promissimus sub qualibet occasione vel altercatione venire tentaverit. Libellum autem in causa trium capitulorum, de quibus quæstio nata est, contra constitutum piissimi principis et beatitudinis vestræ, ego quidem nullum feci, sed volo atque consentio, ut omnes libelli qui facti sunt sub hac forma beatitudini vestræ reddantur. De injuriis autem, quæcunque beatitudini vel sedi vestræ factæ sunt, eas quidem non feci; sed quia pro pace Ecclesiæ modis est omnibus festinandum, velut si eas fecissem, veniam postulo. Quia vero tempore discordiæ excommunicatos vel non receptos a beatitudine vestra in communionem suscepti, pariter veniam postulo.

In hac forma fecerunt Mennas Constantinopolitanus episcopus, Theodorus Cæsareæ Cappadociæ episcopus, Andreas Ephesinus episcopus, Theodorus Antiochiæ Pisiæ episcopus, Petrus Tarsensis episcopus; sed multi alii episcopi idem fecerunt.

Exemplar professionis quam residui episcopi Theophaniorum die nobis fecerunt.

Scientes quantum bonorum causa est pax Dei, custodiens corda et sensus fidelium, et colligans eos, ut unum idemque sapiant in recta fidei confessione, et ad perficienda divina mandata, et propitium Deum faciens in his quæ recta sunt concordantibus, ideo festinantes unitatem conservare, ad apostolicam sedem vestræ beatitudinis manifestum facimus, quod nos semper conservavimus et conservamus fidem ab initio traditam a magno Deo et Salvatore nostro Jesu Christo, sanctis apostolis, et ab illis in omni mundo prædicatam, et a sanctis Patribus explanatam, et maxime ab his qui in sanctis quatuor synodis congregati sunt, quos per omnia et in omnibus sequimur et suscipimus, id est trecentis decem et octo sanctos Patres, qui Nicææ congregati sunt, et sanctum symbolum sive mathema fidei exposuerunt, et Arianam impletatem anathematizaverunt, et eos qui eadem sapuerunt vel sapiunt. Suscipimus autem et centum quinquaginta sanctos patres Constantinopoli congregatos, qui idem sanctum mathema explanaverunt, et de deitate Spiritus sancti dilucidaverunt, et hæresim Macedonianam Spiritum sanctum impugnantem, et implum Apollinarium condemnaverunt, cum his qui eadem cum illis sapuerunt vel sapiunt.